



DNI-24-06-78
Santo Domingo, D. N.
20 de junio de 2024

A : **Sra. Elizabeth Amaro Camilo**
Coordinadora del Comité de Compras y Contrataciones

Asunto : **Respuesta comunicación CCC-271/2024.**

Anexo : **Cuadro de cumplimiento.**

Distinguida Sra. Amaro:

Cortésmente, después de manifestarle saludos cordiales, en atención a su comunicación CCC-271/2024, de fecha 13 de junio, 2024 sobre la solicitud de revisión de las propuestas presentadas para la adquisición de Laptops en el proceso de referencia JCE-CCC-LPN-2024-0003.

En ese sentido le informamos que luego de revisar las propuestas y validar las fichas técnicas presentadas por los siguientes oferentes:

1. Cecomsa:
2. Compu-Office Dominicana:
3. K-Supplies:
4. Offitek:
5. Productive Business Solutions:



Podemos establecer los niveles de cumplimiento de las mismas:

Oferente que CUMPLE:

Cecomsa: Este oferente presentó una laptop que cumple casi en su totalidad con los requerimientos originales solicitados y también cumple con las especificaciones adicionales que actualizan los requerimientos acordes a las siguientes preguntas y respuestas:

Pregunta: Tomando en consideración los equipos disponibles actualmente en el mercado, y recientemente lanzado por los principales fabricantes de estas soluciones, cuentan con ligeros cambios. Por favor confirmar si la institución está en la disposición de recibir equipos con pantalla de 16" UHD+ 3840x2400 OLE D, WVA, 60Hz, anti-glarc, touch, 100% DCI -P3, 400 nits, IR Camera, with Mic, acorde a la disponibilidad del mercado.

Respuesta: Si, preferiblemente mayor a 60hz.





Pregunta: Favor confirmar si la institución se encuentra en la disposición de recibir equipo con pantalla de video NVIDIA RTX 4000 Ada 12GB G.

Respuesta: Si.

Oferentes que NO CUMPLEN:

Compu-Office Dominicana: No se especifica si la pantalla es táctil y es un requerimiento obligatorio.

K-Supplies: No se puede evidenciar en la documentación técnica suministrada la configuración de la pantalla propuesta, en vista que para el equipo marca HP, modelo HP Zbook fury G10 (7B632Av), existen configuraciones con pantalla táctil y no táctil, así como resoluciones de 1080p y 2400p. Este requerimiento es obligatorio.

Offitek: La pantalla no es táctil y es un requerimiento obligatorio. La configuración propuesta solamente tiene un (1) puerto Thunderbolt 4 y se requieren dos (2) puertos Thunderbolt 4.

Productive Business Solutions: La tarjeta gráfica Nvidia GeForce RTX 4050 6GB GDDR6, solamente tiene 6gb de memoria RAM y se requieren 12GB.

Se solicitó la tarjeta NVIDIA GeForce RTX 4080 12GB GDDR6 o en su defecto la permitida en las preguntas y respuestas NVIDIA RTX 4000 Ada 12GB G. Además, la configuración propuesta solamente tiene un (1) puerto Thunderbolt 4 y se requieren dos (2) puertos Thunderbolt 4.

Atentamente,


Johnny Rivera
Director Nacional de Informática



DNI/jr/mb-



LAPTOPS

REQUERIMIENTOS

OFERENTES	Pantalla 16 pulgadas	QHD + 2560 X 1600	165 HZ	Procesador 13th Gen. Intel Core i9 24 cores	Tarjeta Grafica NVIDIA Geforce RTX 4080 12 GB GDDR&	Disco Duro 1 TB	2 Puertos Thunderbolt, HDMI, USB 3.2	Camara FHD/IR	Windows 11 Pro	Backlit Keyboard with numeric Keyboard	Observaciones
Vara	SIN FICHA TECNICA										
Syntes	SIN FICHA TECNICA										
Offitek	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple. No es Touch y solo tiene 1 puerto tunderbolt
Sinergit	SIN FICHA TECNICA										
Cecomsa	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
Simpapel	SIN FICHA TECNICA										
Mediatrix	SIN FICHA TECNICA										
K Supplies	Cumple	No Cumple	N/A	Cumple	Cumple	Cumple	N/A	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple. No se puede evidenciar la configuracion de la pantalla ofertada, en vista de que para el modelo HP Zbook fury G10 (7B632Av) si hay disponible pantalla tactil y no tactil, asi como tambien resoluciones 1080 p y 2400 p
Uxmal Comercial	SIN FICHA TECNICA										
Oficina Universal	SIN FICHA TECNICA										
All Office Solutions TS	SIN FICHA TECNICA										
Compu-Office Dominicana	Cumple	Cumple	N/A	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple. No se especifica que la pantalla es tactil
Productive Business Dominicana	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple con la tarjeta grafica solo tiene 6 gb en lugar de los 12 y solamente tiene un puerto tunderbolt y se requieren 2